

Til
Miljø- og Fødevareudvalget
Christiansborg



**DANMARKS
JÆGERFORBUND**

Danmarks Jægerforbund
Molsvej 34
8410 Rønde

Tlf. + 45 88 88 75 00

post@jaegerne.dk

CRV-nr. 15 79 61 46

26. juni 2020

Vedr. Regeringens og DF's forslag til mærkning og registrering af katte i Danmark samt DOSO's bemærkninger hertil af 2. juni 2020

Danmarks Jægerforbund har den 20. maj anerkendt regeringens og DF's forslag om mærkning og registrering af katte i Danmark som et skridt i den rigtige retning.

Vi mener dog slet ikke, at forslaget er ambitiøst nok. Ligesom frivillig mærkning ikke løser problemerne med katte i forhold til den vilde fauna. Danmarks Jægerforbunds holdning er, at alle katte skal mærkes og bære Halsbånd med kontaktoplysninger. De skal sidestilles med hunde, og det skal fremgå af lovgivningen.

Det betyder også, at Danmarks Jægerforbund under ingen omstændigheder kan bakke DOSO's holdning op om at anerkende, at katte i modsætning til hunde strejfer og går frie (jævnfør DOSO's henvendelse til Miljø- og Fødevareudvalget den 2. juni 2020).

Vi mener, at katte fortsat skal være omfattet af lov om mark- og vejfred, hvor af det tydeligt fremgår, at katte skal holdes på egen grund.

Det estimeres, at der er omkring 500.000 herreløse katte i Danmark, som har en negativ betydning for naturen. Danmarks Jægerforbund har via en større undersøgelse påvist, at 16 % af alle præderede agerhøns i yngleperioden (fra udparring til efter klækning) bliver taget af katte. Det er tilnærmelsesvis samme antal, der tages af rovfugle, og lidt over halvdelen af hvad ræv og grævling tilsammen tager. Ud over agerhøns tages der naturligtvis en lang række andre arter i naturen.

Kattens frie liv og indflydelse på den danske natur er med andre ord langt fra ubetydelig i det store billede, og alt for mange katteejere slipper af sted med at løbe fra ansvaret.

Katte er husdyr, og skal derfor holdes som sådan, hvilket vil sige, at kattes adgang til naturen skal mindskes for at minimere den skade, de forvolder på den øvrige fauna. Det kan samtidig og absolut ikke uvæsentligt give en forbedret dyrevelfærd for de danske katte.

Danmarks Jægerforbunds øvrige holdninger til katte:

- På landbrugsbedrifter kan der erhverves katte til at begrænse rotter og mus. Har disse katte fri adgang til naturen, skal disse være registreret som sådan og være neutraliseret.
- Katte, der anvendes til bekæmpelse af mus og rotter, skal kunne anskaffes i erhvervsøjemed.
- Katte, der optages, skal frit kunne indleveres til internater, hvor ejeren skal betale for opholdet og uden omkostninger for den person, som indleverer katten.
- Katte, der optages og ikke er mærkede, skal enten kunne aflives eller neutraliseres af en dyrlæge med henblik på videresalg.

Giver ovenstående anledning til spørgsmål eller kommentarer, så ring eller skriv meget gerne til undertegnede.

Venlig hilsen
Danmarks Jægerforbund



Claus Lind Christensen
Formand, Danmarks Jægerforbund

Direkte tlf. + 45 27 80 28 55
E-mail clc@jaegerne.dk